

ATA Nº 01/2020

Ata nº 01/2020 de 29 de janeiro de 2020. Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte às 10:00 horas, reuniram-se ordinariamente na sede do IMPS - Instituto Municipal de Previdência Social dos servidores de Antonio João-MS, sito a Rua Genésio Flores Vieira, nº 480, Centro, em Antônio João-MS, os seguintes membros do Conselho Curador do IMPS: Marcio dos Santos Fuchs, Celina Elichese Coene, Perla Antonia Medina Franco, Antonio Félix Soares e a Presidente do IMPS Denize Aparecida Pereira Rios Araújo. A reunião aconteceu sob a direção do Presidente do Conselho Curador do IMPS senhor Marcio dos Santos Fuchs e na reunião foi deliberada a seguinte pauta: A) Demonstração de valores aplicados em Fundos de Investimentos nos Bancos Bradesco, Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, demonstração dos saldos bancários, rendimentos das aplicações, observações das Receitas e Despesas administrativas no mês de outubro, novembro e dezembro de 2019 e apresentação dos Relatórios Mensal, Trimestral, Semestral e Anual de Investimentos de 2019. B) A Diretora aproveitou a oportunidade para solicitar aos conselheiros a autorização para o uso do recurso do Saldo Residual de 2019 de R\$ 16.072,09 (Dezesseis mil, setenta e dois reais e nove centavos) que somado com a reserva de R\$ 86.781,73 (oitenta e seis mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos) dos exercícios anteriores que totalizam o valor de R\$ 102.853,82 (cento e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos) e estão devidamente aplicados na conta Reserva Administrativa nº 1510-5 - Agência 0580-0 - Banco Bradesco S.A., para a construção da sede do Instituto, sendo que, os conselheiros já haviam autorizado na Ata nº 09/2019 21 de outubro de 2019 por unanimidade, mas diante do aumento do recurso a presidente do Instituto solicitou a aprovação para o uso de todo o valor, visto que a documentação não retornou do Cartório e devido a essa demora não foi dada a entrada no Processo de Licitação da Obra da Construção da sede do Instituto. Diante da explanação de todos os conselheiros presentes aprovaram a solicitação, diante do exposto, assim que a Escritura do Imóvel estiver atualizada e registrada, e o envio ao Setor de Compras e Licitação para as devidas providências. C) Tema Livre, onde foram abordados outros assuntos referentes ao cotidiano do Instituto, mas sem relevância. Não havendo mais nada a tratar a reunião foi encerrada às 10:55 horas, que após lida e aprovada a presente Ata vai assinada por todos os conselheiros presentes juntamente

que após lida e aprovada a presente Ata vai assinada por todos os conseineiros presentes juntamente com a presidente do IMPS. Celina Elichese Coene
Perla Antonia Medina Franco Perla A. Medifica Franco
Marcio dos Santos Fuchs Marcio dos Santos Fuchs
Antonio Félix Soares
Denize Aparecida Pereira Rios Araújo
Denize Aparecida Pereira Rios Araújo
Denize Aparecida Pereira Rios Araújo